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Det är fantastiskt! 
 
Även i år slogs jag av den fantastiska tillgång 
Linköpings kommun har i Folkungagillet. För er 
som inte sett midsommarprogrammet kan jag 
rekommendera en titt på det; det går inte annat än att 
imponeras av det arbete som läggs ned på 
administration, planering, träning och genomförande 
av alla uppvisningar. Tack alla som var med och 
gjorde detta möjligt, och jag hoppas verkligen att vi 
kan åstadkomma lika mycket nästa år! Att få sprida 
så mycket glädje och kultur är en förmån vi måste 
vårda ömt.  
 
I samband med midsommar tog också 
Folkungagillet ett stort steg i den digitala världen. Ni 
kanske har hört tals om YouTube -- ett slags 
fotoalbum på webben fast med video istället för 
bilder. Där laddar människor från hela världen upp 
filmsnuttar av alla tänkbara slag (själv har jag hittat 
såväl Maybelle Carter som Vilse i pannkakan). Där 
finns nu en bit av Stockholmsschottis från 
uppvisningen i Trädgårdsföreningen. Adressen är 
www.youtube.com/watch?v=ZSXBmbY5n2o. 
 
Greklandsresan var en riktig höjdare, måste jag säga. 
Det är synd att inte alla kunde vara med och uppleva 
den. Det var fantastiskt väder, utsökt mat, underbar 
logi (bortsett från sviktande elförsörjning) och 
mycket spännande dans att se. Det enda som sänkte 
stämningen något var skogsbränderna som härjade 
några av de dagar vi var där. Visst har vi hört talas 
om och sett sådant på TV, men nu blev det verkligt 
på ett helt annat sätt. Sotflagorna i luften var inte 
heller lika mysiga som de brukar vara på 
valborgsmässoafton. Det var också beklämmande att 
befinna sig mitt i detta utan att kunna hjälpa till på 
annat sätt än att låta showen fortsätta så vanligt som 
möjligt och därigenom visa vårt stöd. 
 
Ett annat -- och mycket mer positivt -- perspektiv vi 
har med oss hem är att vad som betraktas som 
exotiskt är relativt. Åtminstone hade inte jag 
föreställt mig att indiska dansare i sina utsmyckade 
dräkter kunde tycka att vi är udda fåglar i våra 
”vanliga” dräkter. Tankesättet att uppvisningen 
börjar när man anländer till platsen blev också 
tydligt när vi gick av bussen och grekiska barn 
fotograderade oss med sina kameramobiler.  
 

 
 
 
 
Jag hoppas att den inspiration som resan gav oss kan 
leva vidare och hjälpa oss att utveckla föreningen.  
 
Vi fick kontakt med en turkisk dansgrupp, och det 
pratades om andra festivaler i Grekland, så vi får se 
vad framtiden kan bära med sig om vi hjälper den lite 
på traven. Om inte annat har vi etablerat kontakt med 
föreningen Hellas Vänner, och tillsammans med dem 
tror jag att vi kan hitta på många trevliga och lärorika 
aktiviteter. Ett stort tack till Chrissi Backman som gav 
oss den här chansen och till Lena Dylte och Gunilla 
Smith som höll i planeringen så att vi kunde ta den! 
 
Det börjar också så smått dra ihop sig till en ny 
termin, och den sista helgen i augusti är det 
spelmansstämma i Sätravallen. Det är ett ypperligt 
tillfälle att spela och dansa bort eventuell ringrostighet 
för den som inte redan gjort det i Gamla Linköping på 
tisdags- och torsdagskvällarna. Att bekanta sig med 
programmet så här tätt inpå är nog smidigast via 
webben, och adressen är www.linkopingsstamman.se. 
Surfa in där om du inte redan har järnkoll! 
 
Förra årets prova-på-dag slog väl ut och jag vill passa 
på att slå ett slag för årets upplaga. På eftermiddagen 
den 9 september använder vi båda salarna i 
Landerydgården för att låta nyfikna Linköpingsbor 
testa delar av vårt utbud. I det preliminära programmet 
finns internationell dans, Lindy Hop, gammeldans, 
polskor och barndans i två åldersgrupper med. Ta vara 
på tillfället och prova något nytt, och ta med dina 
vänner som inte redan finns i föreningen. Det vore 
trevligt om det var mycket på gång i Landerydgården 
den eftermiddagen, så kom gärna ut även om du inte 
tänker prova någon dans. Att titta på dansen kanske 
inte är att rekommendera -- det kan ju bli lite nervöst 
för dem som deltar -- men det finns ju annat att göra. 
Vi ser till att det är öppet i biblioteket, och varför inte 
ta med instrument och fylla musikrummet med toner? 
I vilket fall får vi hoppas att förra årets succé upprepar 
sig! 
 
 
Välkommen till en ny termin med Folkungagillet! 
Håkan Petersson 
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Kapprumsrenoveringen 
 
Som ni säkert minns från förra numret av Folkunga-Nytt 
(det finns även med i verksamhetsplanen) kommer vi att 
ägna den första helgen i september åt att fräscha upp 
kapprummet. Inredningsgruppen har tagit fram ett förslag 
och planeringen av genomförandet pågår. I samma text 
stod det också om musikrummet, men det får vi vänta lite 
med -- vi kan inte göra allt på en gång. Vi satsar alltså i 
första hand på kapprummet.  
 
På grund av uthyrningar är schemat lite pressat, men vi 
får försöka förbereda så mycket som möjligt genom att 
maskera, tvätta väggar, spackla och slipa i förväg. Vi 
kommer också att kunna tjuvstarta på fredagen, och en 
fredagskväll i bygglampors sken är inte fy skam. På 
lördagen sätter vi full fart och jobbar på så mycket vi kan 
för att under söndagen åtminstone kunna ha målat första 
strykningen. En mer detaljerad tidsplan är under 
utarbetande, men det ska finnas tid över för att vara med 
på grillfesten som börjar klockan 16.00. 
 
I huvudsak kommer det i första skedet att handla om att 
sätta upp väv på väggarna, måla och byta belysnings-
armaturer i taket. Vi tar också tacksamt emot hjälp med 
marktjänst i form av fika; vi kommer också att köpa 
något att äta till dem som är med och arbetar. 
 
De pengar vi får in när vi hyr ut Landerydgården är 
viktiga för verksamheten, så hör av dig 
(ordforande@folkungagillet.se, 013-16 03 16) om du vill 
vara med och underhålla vår gård och förbättra 
förutsättningarna för uthyrningsverksamheten och där-
med föreningens fortlevnad! Meddela särskilt om du kan 
vara med någon av kvällarna i vecka 35 eller rent av är 
dagledig och kan avvara dagtid. 
 
Vi ses i arbetskläder! 
Håkan Petersson 

Glöm inte grillfesten! 
 
Den 2 september klockan 16.00 bjuder styrelsen alla 
ledare, spelmän, funktionärer och andra som är med och 
arbetar i vår verksamhet på traditionsenlig grillfest i 
Landerydgårdens trädgård. Missa inte denna 
terminsupptakt utan anmäl dig senast den 26 augusti till 
ordforande@folkungagillet.se eller 013-16 03 16. 
 
Hjärtligt välkommen! 
Styrelsen 

Varmt Tack 
för den fina uppvaktningen på 

min 70-årsdag! 
  
                                                        Bo Mellqvist 

Till Gunvor Jensens minne 
 

      
 
En bild från spelningen den 18 juni i Villa Ryd. Spelmän  
fr v: Christer Redelius, Ingemar Lindstrand, Karl-Arne 
Magnusson. En trevlig spelning tyckte både boende och 
personal. 
Foto: Ulf O

Danskurs i Stockholm 
 
Sex medlemmar från Tidig Dans deltog den 5 – 6 maj i en 
påbyggnadsutbildning för aktiva dansare med inriktning på 
historiska danser. Kursen ingick i ett utbud från Forum för 
Historisk Dans och Musik. Drygt 60 dansare, från Sundsvall 
till Lund, betade av ett ambitiöst program med olika 
rubriker. Folkungagillets dansare gnuggades i Barockens 
danssteg, Kontradanser, Mazurka och Skotska danser. 
Marianne och Ulf ägnade sista eftermiddagen åt Medeltida 
danser. Anknytningen till folkdansen finns i alla avsnitten 
utom i Mazurkan, som aldrig blivit stark i den svenska 
folkliga kulturen. 
Från Folkungagillet deltog: Marianne och Ulf Ohlsson, Åsa 
Johansson, Carina Lindström, Sievert Johansson och Mats 
Neymark. Unna Herlin blev tyvärr sjuk just före kursstart, 
men kunde ersättas av fd Folkungagillaren Tobias Amnér 
som numera bor i Solna. 
Förutom dansövningar på dagtid var vi på en 1700-1800-
talsbal på kvällen, utmärkt ordnad av danssällskapet 
Malpied Compagnie från Stockholm. Danslektionerna ägde 
rum i Danshögskolans nya lokaler vid Kungl Tekniska 
Högskolan, nära Valhallavägen och inte så långt från 
Stadion. Lärarna var till övervägande delen från 
Danshögskolan och mycket kunniga. Ett par av dem har vi 
tidigare haft som deltagare i våra kurser innan de blev lärare 
till professionen. Folkungagillet är välkänt i de här 
sammanhangen eftersom vi varit aktiva nära 40 år i 
sammanhanget. Att vi hela denna tid har fått dansa och träna 
till musik från Eric Humble och hans musiker är något helt 
unikt och välkänt i Sverige. 
De som fått stipendium till kurskostnaden tackar Gillet för 
detta och sammanfattningsvis har vi kunnat utöka vårt 
danskunnande under trevliga former. Tack för det. Vi 
fick också tillfälle att sprida förlagets prislista till 
elever vid Danshögskolan. 
 
För Tidig Dans, Marianne Ohlsson 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Tack! 
 
Styrelsen riktar ett tack till Ingemar Oskarsson som 
videofilmade dansuppvisningen i Kungsträdgården på 
nationaldagen. Det var onsdagslaget som förevi-gades, 
men vi vill passa på att inflika att även tisdagslagets 
uppvisning i Landeryds hembygds-park tillsammans 
med kören Omkvädet filmades. Tack för filmerna! 
 
Styrelsen genom 
Håkan Petersson 

Polskmärkesuppdansningar 
i Orsa 2 – 5 augusti 2007 

 

Drygt 300 dansare från när och fjärran samlades den första 
helgen i augusti i den vackert belägna folkparken Skeer i 
Orsa för årets polskmärkesuppdansningar. Programmet om-
fattade danskurs på torsdag samt uppdansningar fredag, 
lördag och söndag. På torsdagens danskurs fick vi bl a lära 
oss 2008-års diplomdanser, dvs danser från Ångermanland.  

5 dansare från Folkungagillet deltog i årets uppdansningar.  

På kvällarna fanns möjlighet till mer avspänd dans till fin 
musik. Danslokalen fylldes varje kväll med dansglada damer 
och kavaljerer.  Det bjöds på härlig musik, där både gammal-
dans och polskor ingick. Stämningen var hög. 

 

Maria Hageström och Thim Granlund från 
Folkungagillet tilldelades polskmärken i brons. 
 

 
 
Maria och Thim gjorde en mycket fin och uppskattad 
uppdansning. De hade valt danserna: Bakmes från Hede 
Backmans variant, Senpolska från Torp och Polska från Ore.  
Lina Eriksson från Folkungagillet dansade för silvermärke 
tillsammans med Jens Holmström från Östersund. De gjorde 
också en fin uppdansning.  
Undertecknade Gunnel och Bengt deltog i årets sk diplom-
danser, som i år omfattade danser från Bohuslän och Väster-
götland.  
 
Vid söndagens avslutning medverkade Ulf H Svensson från 
riksstyrelsen genom att säga några inspirerande ord till 
musiker, funktionärer och deltagare. Ulf framförde också 
riksstyrelsens tack till de arrangerande distrikten. Nästa års 
uppdansningar blir i Östersund.  
 

 
Flera medlemmar i Folkungagillet har 
dansat upp för polskmärken. 
 
Sedan början av 1990-talet har 15 bronsmärken, 10 
silvermärken och 8 märken i stort silver delats ut till 
medlemmar i Folkungagillet.  
 
Som dansare kan man ta polskmärke i valörerna brons, 
silver och stort silver med stigande svårighetsgrad.  För 
brons och silver krävs vardera en godkänd upp-
dansning, medan det krävs tre godkända uppdans-
ningar (inteckningar) för stort silver. Uppdansningen 
sker inför en bedömningsnämnd.  

För de dansare som tagit stort silver arrangeras sedan 
1992 uppdansningar för s.k. bygdedansdiplom, vilket 
avser danser från en viss region. Årets danser var från 
Bohuslän och Västergötland.  
 
Gunnel och Bengt Torberntsson 
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Fredag 24 Linköpingsstämman(Sätravallen)  
  Klintetten spelar 18.00 
Lördag 25 Linköpingsstämman(Sätravallen), verkstäder,  
  dans & lustspel 
Lördag 25 Linköpingsstämman(Sätravallen) 
  Mästerskap för unga spelmän 16.30 
Söndag 26 Linköpingsstämman(G:a Linköping) 
  Allspel, dansuppvisningar, estradspel 13.00 
Söndag 26 Linköpingsstämman(G:a Linköping) 
  Folkmusikgudstjänst 15.00 
Vecka 35  Barn och ungdomsverksamheten startar 
            23,28,30 Dans i Gamla Linköping 19.00-21.00 
 

September 2007 
 
Lördag 1 Linköpings ungdomsråds föreningsdag 
Lö – Sö 1 – 2 Arbetshelg (kapprum) 10.00-18.00 
Söndag 2 Styrelsemöte i Landerydgården 12.00 
Söndag 2 Grillfest och ledarupptakt, Landerydgården 16.00 
Tisdag 4 Buggstart Landerydgården 19.00-20.30 
Onsdag 12 Dans för daglediga, Landerydgården 13.30-17.00 
Vecka 37  Vuxenverksamheten startar 
Lö –Sö 15-16 Gröna-boken-kurs i distriktet 
Onsdag 26 Dans för daglediga, Landerydgården 13.30-17.00 
 

Oktober 2007 
 
Vecka 40  Folkunganytt nr 6 

 

Kom och testa 

BUGG! 
 

Vi är ett ”litet” glatt dansgäng som motions-
buggar på tisdagar mellan 19.00 och 20.30 i 
stora salen, Landerydgården. 
 
Vi vill gärna bli fler, så om du buggat något 
tidigare, kom och gör oss sällskap. Vi startar 
tisdag v36, den 4 september. 
 

Välkomna! 
 
Har du frågor, ring Maud tel. 013-16 27 26 

         

Modern DANS för daglediga 
Hösten 2007 

Onsdagar kl 13.30-17.00, LANDERYDGÅRDEN 
 
   12 september  Musik: Bo-Ejes 
 26 september Musik: Anders Nilssons orkester 
 10 oktober      Musik: Amigos 
 24 oktober       Musik: Isaks 
   7 november Musik: Anders Nilssons orkester
 21 november Musik: Amigos  
  5 december Musik: Lennartz 
 27 december Musik: Isaks 
 (OBS! Torsdag 27 december, Helgspecial) 
 
 Entré 80:- (inklusive kaffe) 
 
 

      Hjärtligt välkomna!  

Välkomna till 
höstterminens 

aktiviteter! 


